МИНИСТЕРСТВО ОБРДЗОВДНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДПОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДЛРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
проФЕссr.л"ЁJ#_.оlъъ-#3#Ёr#ъжrучрЕждЕниЕ

(КАМЕНСК_УРЛЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧВСКИЙ КОЛЛЕДЖ)
(ГАПОУ СО (КУПедК>>)

прикАз

30.08.2022 г. J\b 16212-од

О переходе на безбумажньй вариант
ведениJI журнalла yleтa успеваемости обуrающихся

с целью совершенствования информашиоrпrого обеспечения процессов управлеЕия

образовательной организацrти, плfiшровllЕия и организации уrебного процесса и в соответствии

с рЪшением Педагогического совета (Протокол от 29.08.2022 Nч 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

отменить ведение бумажных журналов учета успеваемости обучающихся с 01.09.2022.

Использовать ЭЖ с использованием ДИС к,Щневник.ру)

утвердитъ план работы (далее - План) по переходу на ведение безбумажного журнаIIа

(далее - ББж) учета успеваемости обучающихся (Приложение 1).

Осушествитъ полный переход гАпоу со кКУПедК> на ББЖ учета успеваемости в

соответствии с Планом с 01 .09.2022.

5. Использоватъ электронный журнilл для учета успеваемости обучаюIцихся 1-4 курсов по

всем дисциплинам учебного плана.

6. Заместителю директора по ооП Писаревой Д.А. обеспечитъ контроль за выполнением

Плана работы пQ внедрению ББЖ и ЭЖ.
7 . Утвердитъ Положение ко ведении электронного классного журнала>. (приложение 2)

8. ((Положение о порядке оформления и ведения журнчtлов учета теоретического обучения и

внеаудиторной самостоятельной работы обучающихся гАпоУ со кКУПедк)) с

29.08.2022 г., считатъ не действителъным.
9. Утвердить Должностную инструкцию rrо работе с электронным журналом и электронным

дневником преllодавателя ГдПоу сО <КУПедК>. (Приложение 3)

10. Контроль за исполнением прикiва оставляю за собой.

,,Щиректор
Н.В. Коурова

1.

2.
J.

4.